Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Д етская ш кола  искусств № 1 им. Л . Л инховонна» г. У лан-У дэ

ПРИКАЗ

06.09.2024 г.

У лан  -  Удэ
№  74- ОД

Об увеличении стоимости платных услуг
и установлении новых тарифов

На основании Постановления Администрации г. Улан-Удэ от 05.09.2024 г №  236 «О внесении
изменений в Постановление Администрации г. Улан-Удэ от 21.08.2018 № 197 «Об
установлении максимальных тарифов на платные услуги М АУ ДО ДШ И № 1г. Улан-Удэ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующие предельные максимальные тарифы на платные услуги:
№  1
п/п

Н а и м ен о в а н и е Е д и н и ц а
и зм ер ен и я

Т ар и ф

1. Д о п о л н и тел ь н ая  п р ед п р о ф есси о н ал ьн ая  о б р азо вател ьн ая
п р о гр а м м а  в о б л асти  м у зы к ал ьн о го  и ск у сств а  « Ф о р теп и ан о » р у б  ./ч ел ./м есяц

8290

2. Д о п о л н и тел ь н ая  п р ед п р о ф есси о н ал ьн ая  о бр азо вател ьн ая
п р о гр ам м а  в области  м у зы к ал ьн о го  и ск у сств а  « Н ародн ы е
и н стр у м ен ты »

р у б ./ч ел ./м еся ц
8398

о.2. Д о п о л н и тел ьн ая  п р едп р о ф есси о н ал ьн ая  о бр азо вател ьн ая
п р о гр а м м а  в области  м у зы к ал ьн о го  и ск у сств а  « Х о р о во е  пение» р у б ./ч ел ./м еся ц

4259

4. Д о п о л н и тел ь н ая  о б щ ер азви в аю щ ая  о бр азо вател ьн ая  п р о гр ам м а
« Э стр ад н ы й  во кал »  (гр у п п о в ы е  зан яти я)

р у б ./ч ел ./м еся ц 4 000

5. Д о п о л н и тел ьн ая  о б щ ер азви в аю щ ая  о б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а
« К у р сы  и гр ы  н а  и н стр у м ен тах  (ги тар а)»

р у б ./ч ел ./м еся ц 4 000

6. Д о п о л н и тел ь н ая  о б щ ер азви в аю щ ая  о б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а
« Х о р ео гр аф и ч еск о е  и ску сство »  (д л я  д етей  7-9 л ет)

р у б ./ч ел ./м еся ц 3 000

7. Д о п о л н и тел ь н ая  о б щ ер азви в аю щ ая  о б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а
« Х о р ео гр аф и ч еск о е  и ску сство . Д о ш к о л ён о к »  (для  д е тей  4-6 лет) р у б ./ч ел ./м еся ц

2 500

8. Д о п о л н и тел ьн ая  о б щ ер азви в аю щ ая  о б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а
« П р о гр ам м а  п о д го то вк и  д етей  к о б у ч ен и ю  в д етск о й  ш коле
и ску сств»

р у б ./ч ел ./м еся ц
3 548

9. Д о п о л н и тел ь н ая  о б щ ер азви в аю щ ая  о б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а
« М у зы к ал ьн о е  и ску сств о  (ф о р теп и ан о )»

р у б ./ч ел ./м еся ц 3 670

10 У сл у ги  в ед у щ его р у б ./м ер о п р и я ти я 3012

11 О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  м ер о п р и яти я р у б ./м ер о п р и я ти е 10500

12 К о н ц ер тн ы й  н ом ер  (соли ст) р у б ./н о м ер 2400

13 П р о к ат  ко стю м о в р у б ./су тк и 498

14 П р о к а т  м у зы к ал ьн ы х  и н стр у м ен то в  д л я  у ч ащ и х ся  ш колы р у б ./м еся ц  за  ед. 250

15 П р о к а т  тех н и ч еск о го  о б о р у д о ван и я р у б ./су тк и  за  ед. 1100
16 П р о в ед ен и е  р еп ети ц и й  в к ам ер н о м  зале р у б ./ч ас 786

17 И н ф о р м ац и о н н о -к о н су л ьтац и о н н ы е  у сл у ги р у б ./ч ас 671
18 М астер -к л асс р у б ./ч ас 1353
19 К о н ц ер тн ы й  н о м ер  -  х о р ео гр аф и я  (гр у п п а  о т  4 д о  10 человек ).) р у б ./н о м ер 9557
20 К о н ц ер тн ы й  н о м ер  и н стр у м ен т  (гр у п п а  о т  4 до  10 человек ) руб. /н о м ер 3372
21 К о н ц ер тн ы й  н о м ер  (гр у п п а  более  10 чел .) руб . /н о м ер 11574
22 О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  в н у тр и ш к о л ьн ы х  ко н ц ер то в  и

к о н ц ер тн ы х  п р о гр ам м , и н ы х  зр ел и щ н ы х  п р о гр ам м  и м ер о п р и яти й
р у б ./ч ел 150

23 О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  в ы езд н ы х  ко н ц ер то в  и  к о н ц ер тн ы х
п р о гр ам м , и н ы х  зр ел и щ н ы х  п р о гр ам м  и м ер о п р и яти й :

24 - м ал ы й  зал ру б ./чел 500
25 - теа т р  (п артер) руб ./чел 800
26 - театр  (б ал ко н , ам ф и театр ) ру б ./чел 640

2, Увеличить с 1 сентября 2024 года стоимость платных образовательных услуг по
договорам, заключенным при приеме на обучение до 01 сентября 2024 года, на уровень
инфляции 4,5%:

№
п/п

Н аи м ен о в ан и е Е д и н и ц а
и зм ер ен и я

Т ар и ф  до  1
сен тяб р я

2 0 2 4  г

У вел и ч ен н ы й
тари ф

(н а  4 .5% )
1. Д о п о л н и тел ьн ая  о б щ ер азви в аю щ ая

о б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а  « Э стр адн ы й
в о кал »  (гр у п п о в ы е  зан яти я)

р у б ./чел ./м есяц 1591 1662,60

2. Д о п о л н и тел ьн ая  о б щ ер азви в аю щ ая
о б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а  « М у зы к ал ьн о е
и ск у сств о  (ф о р теп и ан о )»

р у б ./чел ./м есяц 265 4 2773 ,43

->
2 ) . Д о п о л н и тел ьн ая  о б щ ер азви в аю щ ая

о б р азо в ател ьн ая  п р о гр ам м а
« Х о р ео гр аф и ч еск о е  и ску сств о »  (д л я  д е тей  7-
8 л ет , 2 го д а  о бу ч ен и я)

р у б ./чел ./м есяц 205 4 2146 ,43

4 Д о п о л н и тел ьн ая  о б щ ер азви в аю щ ая
о б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а
« Х о р ео гр аф и ч еск о е  и ску сство . Д о ш к о л ён о к»
с 4 -6  л ет

ру б ./чел ./м есяц 1711 1788

3. Агафоновой Ксении Павловне - секретарю учебной части, заключить с родителями
(законными представителями учащихся) дополнительные соглашения к договорам,
заключенных при приеме на обучение до 01 сентября 2024 года по изменению стоимости
платных образовательных услуг на уровень инфляции.

Директор Г .К. Устьянцева

		2024-09-16T13:30:45+0800
	Устьянцева Галина Константиновна